se  manejan  recursos  con  destinación  específica  o  provenientes  de
transferencias de la Secretaría Distrital de Hacienda.

RESUELVE:

ARTICULO  PRIMERO.  –  Ordenar  al  SUBDIRECTOR  TÉCNICO  DE
TESORERÍA  Y  RECAUDO  (  E  ),  realizar  el  giro  de  CUATROCIENTOS
TREINTA  Y  OCHO  MILLONES  SEISCIENTOS  VEINTISIETE  MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. (438.627.949.00) a
favor de la EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ
- ESP por concepto de los rendimientos financieros de los meses de  julio y
agosto del 2025.

ARTICULO SEGUNDO. - Consignar la suma de CUATROCIENTOS TREINTA
Y  OCHO  MILLONES  SEISCIENTOS  VEINTISIETE  MIL  NOVECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. (438.627.949.00)   a nombre de la

EMPRESA DE ACUEDUCTO  Y  ALCANTARILLADO  DE BOGOTÁ  -  ESP,
según  recibos Nos. 099226664367-1 y 099226682468-5. Rendimientos de
los meses de julio y agosto de 2025.

ARTICULO  TERCERO.  -  El  presente  acto  administrativo  no  requiere